E d i z i o n e: BELGRANO, *Il Registro*, Appendice, n. 6.

R e g e s t o: CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 182, n. 1.

Cum cum peto defensoribus sacrosancte Ianuensis ecclesie ubi preest domnus Teodulfus episcopus uti nobis Iohannes ..., una cum uxore et filiis nostris masculinis, et si unus ex nobis sine herede mortuus fuerit unus alterius succedat, titulo conditionis locare nobis iubeatis petimus res iuris ecclesie vestre que positę in loco ubi nominatur Maciola, id est casis, vineis, castaneis, ficetis, olivetis, campis, silvis et pascuis, coerentias vero de ipsa res de caput superiore fine iuvo Resiola, de uno latere fine terra Sancti Ambrosii et terra Sancti Nazarii, de alio latere fine rivo Levasco, desuper ... fine vinea ... Infra istas fines et coerentias ... petimus nos infrascriptis rebus omnia et omnibus, plenum et vacuum et integrum, una cum exitu suo, et nobis cogit^a inter fratres et consortes nostros^b ex integrum, ita tamen ut inferamus vobis vel successoribus vestris per unumquemque annum pensionem grano sextaria uno, pullo uno, formaticos^c libras una et dimidia et dum advixerit^d Iohannes Batipede mei sit potestate^e. Spondimus, in Dei nomine, atque promittimus suprascriptas^f res meliorare et pensionem ecclesie vestre vobis vel^g successoribus vestris per unumquemque annum inferre. Quod si minime fecerimus de quo superius repromittimus^h, tunc liceat vos vel successoribus vestris suprascriptas res introire et cui volueritis dare in vestraⁱ sit potestate, post obitum nostrum vel filiis nostris, in ius et dominio sancte ecclesie^j vestre revertatur^k, cuius est proprietas. Unde si placet hec peticio nostra^l et hunc libellum scriptum et manu vestra firmatum nobis contradere iubeatis^m et alium similem a nobis factum vel a testibus roboratum vobis per munimine sancteⁿ ecclesie vestre tradimus^o conservandum. Facto petitorio mense february, indictione v^p, imperante domno nostro Otto in Italia anno nono, indictione suprascripta^q, feliciter.

Teodulfus episcopus in hoc libello subscripsi.

^a contangit in B ^b nostres in B ^c formaticos: om. B ^d adviserit in B
^e mei-potestate: om. B ^f atque-suprascriptas: om. B ^g vobis vel: om. B
^h quo-repromittinus: om. B ⁱ dare-vestra: om. B ^j dominio-ecclesie: om. B
^k revertatur: om. B ^l nostra: om. B ^m contradere iubeatis: om. B ⁿ sancte: om. B
^o tradidimus in B ^p v: om. B ^q nono-suprascripta: om. B.

4

977, marzo

Teodolfo, vescovo di Genova, concede in locazione a Martino alcuni terreni di proprietà della chiesa di San Marcellino situati nella valle di Lavagna, nelle località Maxena e Ienestedo, già condotti dal padre Martino, e una terra alberata situata in località Austana, già di Giovanni Malotto, contro la corresponsione di un canone annuo di 1 soldo.

C o p i a semplice [C], POCH, II, c. 76 r., da copia autentica in registro del 1205.

C fa parte di un gruppo di documenti che il Poch deriva «*Ex foliis pergamenis scriptis 1205 vide fol. 27 excerptorum*», identificabile con un perduto registro del 1205, sul quale v. CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, pp. 166-172.

Quanto espunto alla nota a) è attribuibile a un'invenzione o a una cattiva lettura del Poch, perché i genovesi ottennero dall'imperatore Corrado III il diritto di battere moneta solo nel dicembre 1138 (v. *I Libri Iurium*, I/2, n. 283).

E d i z i o n e: BELGRANO, *Il Registro*, Appendice, n. 7.

R e g e s t o: CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 182, n. 2.

Cum cum petimus defensoribus sacrosancte Ianuensis ecclesie ubi preest domnus Teodulfus episcopus uti nobis Martino, una cum uxore et filiis masculinis, si unus ex nobis sine herede mortuus fuerit unus alterius succedere debeat, tytulo conditionis locare nobis iubeatis petimus res iuris ecclesie Sancti Marcellini, que posite sunt in valle Lavania, locus ubi nominatur Matinola et Ienestedo, id est casa, vineis, ficetis, olivetis, roboretis, cannetis, campis, silvis et pascuis. Coherencias vero habet da uno latere fine rivo Levasco, de alio latere fine terra Sancti Ambrosii et Sancti Naçarii et desuper fine iugo Ceresiola, desubtus fine Vineale. Infra istas iam dictas coherencias omnia et omnibus, plenum et vacuum, petimus suprascripti petitores medietatem de

quantum antea tenuit ienitor nostro Martino per suos libellos filio Ursini de Ienestedo, tantum petimus suprascripti petitores omnia, plenum et vacuum, ex integrum, una cum exitis eorum. Similiter petimus petiola de terra laboratoria et arbores fructiferis super se habentem, in loco que dicitur Austana, et ipsa terra fuit de Iohanne Malotio. Ita tamen ut inferamus vobis vel successoribus vestris per unumquemque annum pensionem denariorum I^a. Tantum spondimus, in Dei nomine, atque promittimus suprascriptas res meliorare et pensionem ecclesie vestre vobis vel successoribus vestris per unumquemque annum inferre ... de quo superius repromittimus, tunc liceat vos vel successoribus vestris ... dare in vestra sit potestate, post obitum nostrum vel filiis nostris ... ecclesie revertatur, cuius est proprietas. Unde si placet et peticio nostra et hunc libellum scriptum et manu vestra firmatum nobis contradere iubeatis et alium similem a nobis factum ... pro munimine sancte ecclesie vestre tradimus ad conservandum. Facto petitorio mense marcio, per indictionem V, imperante domino nostro Otto in Italia anno nono, <indictione> suprascripta, feliciter.

Theodulfus episcopus in hoc libello subscripsi.

^a In B segue ianuinarum: v. nota introduttiva.

5

979, aprile

Amelio, accolito della Chiesa genovese e custode della chiesa di San Marcellino, concede in locazione ad Andrea alcuni terreni di proprietà della stessa chiesa situati nel territorio di Lavagna, in località Maxena, e una terra detta Costa de Prado, già condotti dal padre Benedetto, contro la corresponsione di un canone annuo di 1 pollo e di 1 libbra di formaggio.

C o p i a semplice [C], POCH, II, c. 79 r., da copia autentica in registro del 1205.

C fa parte di un gruppo di documenti che il Poch deriva «Ex Ms. S. Syri in foglio pergamenae» ed «Ex foliis pergamenis descriptis 1205 a W. Scriba vide p. 27 excerptorum», identificabile con un perduto registro del 1205, sul quale v. CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, pp. 166-172.

E d i z i o n e: BELGRANO, *Cartario*, n. 11.

R e g e s t o: CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 182, n. 3.

Cum cum petimus defensores Amelius, acolitus Ianuensis ecclesie et custos basilice Sancti Marcellini, uti nobis Andrea, una cum uxore et filiis masculini et si unus ex nobis sine herede mortuus fuerit unus alterius succedat, titulo conditionis locare nobis iubeatis petimus res iuris ecclesie vestre Sancti Marcellini, que posite sunt in finibus Lavaniensis, locus ubi dicitur Macinola, id sunt casis, vineis, ficetis, roboretis, <olive>tis, campis, sylvis et pascuis. Coherentie vero abes ipsa suprascriptas res da uno latere fine <Sancti Am>brosii et Sancti Naçarii, ab alio latere fine rio Levasco, de superiore capite fine iuvo Cerexole, subter fine Vineale. Infra istas ian dictes coherencies omnia quantum antea tenuit ienitor noster Benedicto per suis libellis infra-scriptis locis, una cum exitis earum, seve et petimus petia de terra que nominatur costa de Prado subtus via usque in fossado, omnia petimus. Ita tamen ut inferamus vobis vel successoribus vestris per unumquemque annum pensione pullo uno, formatico libr(as) i. Spondimus, in Dei nomine, atque promittimus suprascriptas res meliorare et pensione ecclesie vestre vobis vel successoribus vestris per unumquemque annum inferre, quod si minime fecerimus de quo superius repromittimus, tunc liceat vos vel successoribus vestris in suprascriptas introire et cui volueritis dare in vestra sit potestate. Facto petitorio mense aprilis, per indictionem VII, inperante domino nostro Otto in Italia anno XII, indictione suprascripta, feliciter.

Amelius, acolitus sancte Ianuensis ecclesie et custos basilice Sancti Marcellini, in hoc libello a me facto subscripsi.

6

980, febbraio

Amelio, accolito della Chiesa genovese e custode della chiesa di San Marcellino, concede in locazione ai fratelli Eriprando ed Elduino alcuni terreni di proprietà della stessa chiesa situati nel territorio di Lavagna, in località Maxena, e in Chiavari, già condotti dal padre Leoprando e dal cugino Eriprando, contro la corresponsione di un canone annuo di 2 denari.

C o p i a semplice [C], POCH, II, c. 79 v., da copia autentica in registro del 1205.

C fa parte di un gruppo di documenti che il Poch deriva da un registro del 1205 come da sua annotazione: «Siegue la confermazione di S. Marcellino all'abbazia di S. Siro l'anno 1037. Ex

foliis pergamenis scriptis 1205 vide p. 27 excerptorum», sul quale v. CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, pp. 166-172.

Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 12.

Regesto: CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 182, n. 4.

Cum cum peto defensoribus sacro<sancte> Ianuensis Ecclesie vobis Amelio, acolito et custos basilice Sancti Marcellini, uti nobis Eriprandus et Elduino iermani, una cum uxore et filiis masculinis et si unus ex nobis sine herede mortuus fuerit unus alterius succedere debeat, tytulo condicionis locare nobis iubeatis petimus res iuris ecclesie vestre Sancti Marcellini, que posite sunt in finibus Lavaniensis, locus ubi dicitur Macinola, et in Clavari, id sunt casis, vineis, castanetis, olivetis, canetis et arbores fructiferos super se habentem, campis, sylvis et pascuis, et in ipso suprascripto loco Macinola in Clavari omnia quantum antea tenuit consobrino nostro Eriprando quarta portione, plenum et vacuum ex integrum, et sic petimus nos suprascripti petitores sorticellam in Macinola et in Clavari omnia quantum antea tenuit ienitor nostro Leuprandus omnia, plenum et vacuum, ex integrum petimus. Coherentes vero ad ipsas res ab uno latere fine terra Sancti Naçarii et Sancti Ambrosii, ab alio latere fine rio Levasco et desuper iugo Cerexola et desuptus fine Vineale. Infra iste suprascripte coherencie omnia sicut superius scriptum est ex integrum petimus, ita tamen ut inferamus vobis vel successoribus vestris per unumquemque annum pensionem denariorum II. Spondimus, in Dei nomine, atque promittimus suprascriptis rebus meliorare et colere et suprascriptam pensionem vestram a vobis vel a successoribus vestris inferre et si minime fecerimus de quo superius repromittimus, tunc liceat vos vel a successores vestri in rex vestra introire et cui volueritis dare in vestra sit potestate. Facto petitorio mense february, indictione VIII, imperante domino nostro Otto in Italia anno XIII, indictione suprascripta, feliciter.

Amelius, acolitus sancte Ianuensis ecclesie et custos basilice Sancti Marcellini, in hoc libello subscripsi.

7

994, febbraio, Langasco

Stefano del fu Giovanni dona ai figli Martino, Andrea e Pietro beni immobili situati in Montanesi, in Giovo, in Veroni e in Ricau, riservandosene l'usufrutto.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 4.

A tergo, di mano del XII secolo: «De Iuvo et Montanixi»; di mano secentesca: «Cartera 30».

In calce al documento, della stessa mano: «Vendidit Roza qui et Boniza, filia quondam Adelberti, et uxor / Iohannis. [Te]stes Sigeprandus et Andreas et item / Andreas [D]rarius et Cunizo et Venerioso».

Si è preferito datare l'atto secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione con indizione genovese, benché non si possa escludere l'uso di quello pisano con qualsiasi altra indizione.

Sulla questione v. nn. 13, 22.

Edizione: *Chartarum*, II, n. 37; BELGRANO, *Cartario*, n. 19 (con data 993); *Le carte*, n. 3.

(S.T.) Anni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi nongentesimo nongentesimo tercio, / mense februaris, indicione sesta. Dilectissimi nobis semper Mar/tinus et Andreas et Petrus, germani carnale, filii mei, ego quidem / Stefanus, filius quondam Iohanni, genitor et donator seu et benefactor vestris, / p(resens) p(resentibus) disi: illa est donacionis titulo iuris firmissime que bona ex spon/tanea voluntatis mee interveniunt. Et ideo ego qui supra Stefanus, geni/tor et donator seu et benefactor vestris, do, dono, cedo, trado, confero et / per anc cartula donacionis in vos qui supra germani carnale, filii mei, / post meum decessum abendum confirmamus, hoc sunt casis et omnibus rebus / meis proprietariis et libellariis quam abere viso sum in loco et / fundo Montanisi seu in Iuvo adque in Veroni et in Ricau, quan/tum mihi qui supra Stefanus in suprascriptis locis avenit per cartula conpara/cionis de Martinus et de Iohannes, germani mei, tam casis, vineis, / castanetis, pometis, roboretis, salectis, silvis, pratis, campis et / pascuis, homnia ex omnibus, plenum et vacuum, ex integrum quantum / mihi advenit per cartula conparacionis in suprascriptis locis, una cum esi/tis earum. Et dum ego qui supra Stefanus avixerimus omnibus suprascriptis casis et rebus / in mea sit potestate usufrutuandi, non alienandi, post autem / meum decessum omnibus suprascriptis casis et rebus in vestra qui supra germani carnale, / filii mei, vel in eredibus vestris deveniant potestate faciendi quodcumque / volueritis de rebus libellariis, salva quidem luminaria sancta ecclesia, / cuius est proprietas, et licead vos exinde libellum petire ad no/men vestrum vel cuicumque volueritis. Et si forsitan ego qui supra Stefanus / vel meos eredes qui contra anc cartula donacionis agere aut causa/re vel corumpere quesierimus vel ab omni omine defensare non potuerimus / de rebus libellariis, preter de ecclesia cuius est proprietas, tunc spon/deo me ego qui supra Stefanus vel meos eredes componere vobis qui supra germani / carnale, filii mei, vel ad eredibus vestris pena suprascriptis casis et rebus, sicut / supra legitur, vel esitis earum in dublo, comodo in tempore fuerint / melioratis. Quam vero cartula donacionis

mee Gumpertus notarius / scribendum rogavi, in qua subter confirmavi testibusque obtu/lit roborandum. Actum in villa Langasco, feliciter.

Signum ✠ manus Stefanus, qui hanc cartulam donacionis fieri rogavit.

Signum ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ manibus Marinus et Amelbertus germani / et Bernardus et Lupo et Boniprandus^a de suprascripta / villa Langasco, rogati testes.

(S.T.) Ego qui supra Gumpertus notarius scripsi et subscripsi, complevi et dedi.

^a Seguono due lettere cassate.

999, ottobre 30, San Maurizio di Agauno

L'imperatrice Adelaide dona alcuni beni alla chiesa di San Siro.

C o p i a semplice [B], POCH, V, c. 17 v., dall'originale.

B è così introdotta: «Scanzia I, foliazzo I, materia II TT. Scriptura autentica in pergamena. Altera in qua Adalegia imperatrix, filia quondam Rodulphi regis, regnante Oto imperatore anno suo 4 vel 14, 3 calendas novembris, inditione 13, in qua asseritur ecclesiam Beati Syri, in qua suum corpus quiescit, foris prope civitatem Ianuensem, ubi nunc dominus Iohannes episcopus preesse videtur etc. que profitetur ex sua natione vivere lege Salica offert quedam bona ecclesie predicti Sancti Syri. In fine Actum in loco Agaunense, ubi Sancto Mauricio dicitur sedes»; in calce al documento segue la seguente annotazione: «Carta autentica enormemente logora, segnata nel dorso *Kalendis novembris, 985, ind(ictione) 13, Iohannes episcopus etc.* di mano recente».

Indizione anticipata.

E d i z i o n e: BELGRANO, *Il Registro*, Appendice, n. 11, *Le carte*, n. 4 (dall'edizione BELGRANO).

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu ... per ... quarto, tercio kalendas novembris ... santum corpus quixit foris prope^a civitatem Ianuensem ... <imper>atrix, filia quondam Rodulfi regis, qui professa sum ... ipsius ecclesie propterea dixi quisque in sanctis ... in oc seculo centuplum accipiet, insuper et quod melius ... ofero a presenti die in eadem ecclesia Sancti Si<ri> ... idest p ... una d ... et iacet ad locus ubi dicitur Cam ... ab partibus vias, de reliquis es ... proprietario iuri que autem ... ingresso seu cum superioribus et ...

in integrum volo et per presentem cartulam cor ... dium anime mee ut de ...
 quicquid voluerit ut mihi in futuro ... supra Adelagia imperatrix a parte inp ...
 stum ... feci et pars ipsius ... abendum relinqui, sine omni mea et eredum ...
 quis vero quod futurum esse non credimus ... eredibus meis seu quislibet
 opos ... aut eam per cocumque ... ecclesie multa quod est pena auro obtimo
 ... nus evindicare non valeamus ... has ... firma permanead inconvu ... impera-
 trix una cum meas ere ... ipsius ecclesie res ... extimacione mea ... michi Ol-
 derici notarius et iud ... mans testibusque obtulit roboran ...

Signum ✠ manus suprascripte Adeleg ...

Signa ✠ ✠ ✠ manibus ...

... ✠ ✠ ✠ ✠ ...

Qui supra Odel ... et iudex sacr ... uius cartula offerisionis complevi
 et dedi ...

^a foris prope: *secondo il Poch scritte in inchiostro diverso.*

9

1000, aprile, Genova

I coniugi Godo del fu Lamberto e Ildeza con il figlio Lamberto donano alla chiesa di San Siro, nelle persone dei presbiteri Ambrogio, detto Rizo, e Pietro, un massaricium posto in Beleno, riservandosene l'usufrutto.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 5.

La pergamena presenta ampie macchie di umidità e piccole lacerazioni in corrispondenza delle pieghe, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano del XII secolo: «De Belegna».

Il «signum» posto all'inizio del documento contiene già l'«ego».

E d i z i o n e: *Chartarum*, I, n. 192 (con data 999); BELGRANO, *Cartario*, n. 33; *Le carte*, n. 5.

(S.T.) In nomine domini Dei et salvatori nostri Iesu Christi. Tercius Otto, gratia Dei im/perator augustus, anno imperii eius Deo propicio hic in Italia quarto, / mense aprilis, indicione tercia decima. Vobis Ambrosius [qui et Ri]/zo seu Petrus presbiteri et ceteri presbiteri^a, qui nunc in eclesia Sancti Siro ordinati sunt [vel in] / futuro ordinati [esse debent, nos Godo, filius quon-

dam Lamberti], / et Ildeza, iugalibus, et item Lambertus, filius eorum iugalibus, [ipso] / namque Godonem eorum coniugi et filio suo conscientie et sub/ter confirmante, qui professi sumus ex natione nostra lege vivere / Romana, donatores et ofertores vestri, p(resentes) p(resentibus) diximus: quisquis / in sanctis hac venerabilibus locis vel at sanctis Dei sacerdotibus ex / suis aliquit contulerit rebus, iusta Auctoris vocem in hoc seculo / centuplum accipiet et quod melius est in futuro vitam possi/debit eternam. Ideoque nos quibus supra genitores et filio vobis / qui supra presbiteri vestrisque successoribus, post meum qui supra Godoni decessum, dona/mus et oferimus in sumtu et subsidium vestrorum, pro animabus nostras / vel parentum nostrorum mercedem, hoc est massaricio uno cum omnibus / rcbus at se pertinentibus iuris nostro, qui positus est in loco et [fun]/do Belenia, sicut actenus rectum et laboratum fuit [per Thoma] / massario, preter antepomimus sorticellam unam quam aquisivi/mus de Ademario, que in nostra reservamus potestate, nam aliis rebus / omnibus at suprascripto massaricio pertinentibus, tam casis, vineis, casta/netis, pometis, silvis, campis et pascuis, una cum acesione et / ingresso vel exito suo, seu cum superioribus et inferioribus suis, i[n] / integrum, ab hac die vobis qui supra presbiteri vestrisque successoribus donamus et [per] / hanc cartulam ofersionis abendam confirmamus, faciendum exinde, [sicut] / dixi, post meum qui supra Godoni decessum, vos et successoribus vestris in sumt[um] / et subsidium vestrorum quiquit volueritis, sine omni nostra et heredum / nostrorum contradicione, pro animabus nostras mercedem, ita ut non abea/tis potestatem ipsa res at quempiam hominem alienare. Et si episcopus uius / loci res ipsa vobis tollere quesierit, tunc ipsa res in [nostra] vel / propincorum nostrorum revertatur potestate, quia sic in omnibus / nostra decrevit ofersio. Quidem et spondimus [atque promitimus] / nos qui supra genitores et filio, una cum nostros heredes, vobis qui supra [Ambro]/sius et Petrus presbiteri vestrisque successoribus suprascripto massaricio et re[bus], / qualiter superius legitur, in integrum ab omni homine defensa[re], / qui si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per / covis ingenium subtraere quesierimus, exepto usufructario / quod ego Godo diebus vite mee abere debeo, tunc in dublum iam dic/tis rebus vobis restituamus, sicut pro tempore fuerint melio/ratis aut valuerint sub estimacione in consimili loco. / Et nec nobis licead ullo tempore nolle quod volumus, set quod / a nobis semel factum vel conscribtum est sub iusiurandum / inviolabiliter, ut supra legitur, conservare promitimus cum / stipulacione subnixa. Hanc enim cartula ofersionis paginam / Petri, notario et iudici sacri palatii, tradidimus et scribe/re rogavimus, in qua subter confirmavimus [testiumque] / obtulimus roborandum. Actum in civitate Ianua, feliciter.

Signum ✕ manus eidem Ildeze, qui hanc cartula ofersionis / fieri rogavit et ei relecta est.

✕ Godo in ac cartula ofersionis a me facta / subscripsi et consensi ut supra.

✕ Lambertus in ac cartula ofersionis / a me facta subscripsi^b.

Signum ✕ ✕ ✕ ✕ manibus Broningi et Iohanni et item Iohanni / seu Andrei, omnes lege viventes Romana, testes.

(S.T.) Ego qui supra Petrus, notarius et iudex sacri palacii, scribtor uius / cartule ofersionis, postradita complevi et dedi.

^a et ceteri presbiteri: *in soprilinea* ^b *le sottoscrizioni di Godo e di Lamberto sono della stessa mano.*

10

<1003>, marzo, Casale

I coniugi Alberto e Salvia vendono a Giovanni del fu Restano, detto Bonfiglio, alcuni beni immobili situati in Casale al prezzo di 5 soldi di denari d'argento.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 6.

La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta un'ampia roscatura lungo il margine destro che interessa le prime 14 righe, solo parzialmente restituibile con l'ausilio del formulario. L'estensione della riga è di cm. 9 circa.

A tergo, di mano del XII secolo: «De Casale».

Il guasto nella prima riga non consente di leggere l'anno di regno di Arduino d'Ivrea; tuttavia si è datato l'atto al 1003, il solo anno di regno di questo sovrano corrispondente all'indizione prima.

Edizione: *Le carte*, n. 6.

Registro: CIPOLLINA, II, p. 215.

(S.T.) In nomine domini Dei et salvatori nostri Iesu Christi. Regnante don[no nostro Arduinus, in Italia anno ...]^a, / mense marcius, indicione prima. Manifesti sumus nos Albertus, filius quondam [... et Salvia, iugales,]^b / nos quidem in presencia testium accepisem et accepi ad te Iohannes qui et Bonofilio, [filius quondam Restani, argentum denarios] / bonos soldos quin-

que tantum utilitatibus nostris peragendum, umde [pro suprascripto precio, quod accepimus ad te, vindedimus,] / tradimus adque refudavimus tibi qui supra Iohannes hoc sunt omnibus [rebus, quas abere visi sumus in] / loco et fundo Casale, quiquit nobis pertinent da parte de mari [... omnibus re]/bus^e nostris libellariis Sancti Siro quam abere visi sumus in loco [...]^c / castanetis, pometis, ceretis, campis et pascuis, omnia ex omnibus, plenum [et vacuum, ex integrum, ut superius] / legitur, una cum esitis earum, ut a presenti die suprascriptis omnibus rebus, sicut superius legitur, [...]/tius^b aut cui tu dederis vel abere statueris, sit potestatem ex [...]/tatem^a plenissima largietatem facien- di cotcumque volueritis [de rebus libellariis, preter de ecclesia cuius] / est proprietas, et liceat vos exinde libellum petire ad nomen vestrum vel cui[cumque volueritis. Et si fieret, quod non] / credimus, nos qui supra iugalibus si unquam in tempore nos vel nostris eredibus aversus te [qui supra Iohannes ...]^d / de suprascriptis omnibus rebus, sicut superius legitur, agere aut causare quexierimus vel ab [omni omine defensare non] / potuerimus, preter de ecclesia cuius est proprietas, tunc spondimus nos qui supra iugalibus [... com- po]/nere^e tibi qui supra Iohannes vel at eredibus tuis pena suprascriptis omnibus rebus, sicut superius legitur, vel esitis [earum in dublo, co]modo in tempore fuerint melioratis. Quam vero cartula vindicionis nostre [Gumpertus notarius scribere] / rogavimus, in qua subter confirmans testibusque obtulit roborandum. Actum [in suprascripto loco Casale, feliciter].